

2026年3月期 第2四半期(中間期) 決算概要(連結)

1. 業績

(単位:百万円、%)

		前 中 間 期 (2024.4～2024.9)		当 中 間 期 (2025.4～2025.9)		増減額	増減率 (%)	通 期 予 想 (2025.4～2026.3)		増減率 (%)
売 上 高		(100.0)	181,585	(100.0)	195,485	13,899	7.7	(100.0)	420,000	13.7
営 業 利 益		(15.7)	28,512	(16.7)	32,573	4,061	14.2	(14.5)	61,000	28.1
経 常 利 益		(16.3)	29,531	(16.5)	32,305	2,773	9.4	(13.6)	57,000	19.0
親会社株主に帰属する 中間（当期）純利益		(11.3)	20,527	(11.3)	22,069	1,541	7.5	(8.8)	37,000	9.8
1株当たり中間（当期）純利益		146円92銭		158円07銭				※	132円50銭	
総 資 産		(前期末)	1,081,684	1,037,938		△43,745	△4.0			
純 資 産		(前期末)	497,298	532,153		34,855	7.0			
自 己 資 本 比 率		(前期末)	45.3%	50.6%						
為替レート（US\$）		153円		145円				145円		
為替レート（ユーロ）		165円		165円				165円		
設 備 投 資 合 計 額		83,532		34,810		△48,722	△58.3	100,000		
セ グ メ ン ト	電 子 部 門	77,980		31,943		△46,037	△59.0	90,000		
	セラミック部門	4,048		1,019		△3,029	△74.8	5,000		
	そ の 他	1,504		1,847		343	22.8	5,000		
減 価 償 却 費		22,900		25,429		2,529	11.0	70,000		
連 結 子 会 社 数		(前期末)	29社	29社						

注) ()内は売上高比率である。

※ 当社は、2026年1月1日を効力発生日として、普通株式1株につき2株の割合で株式分割を実施する予定であるため、2026年3月期の連結業績予想における1株当たり当期純利益については、当該株式分割の影響を考慮した金額を記載しております。なお、当該株式分割を考慮しない場合の2026年3月期の連結業績予想における1株当たり当期純利益は、265円00銭となります。

2. セグメント情報

(単位:百万円、%)

		前 中 間 期 (2024.4～2024.9)		当 中 間 期 (2025.4～2025.9)		増減額	増減率 (%)	通 期 予 想 (2025.4～2026.3)		増減率 (%)
売 上 高		(100.0)	181,585	(100.0)	195,485	13,899	7.7	(100.0)	420,000	13.7
セ グ メ ン ト	電 子	(54.1)	98,254	(58.1)	113,547	15,293	15.6	(60.7)	255,000	29.3
	セ ラ ミ ッ ク	(23.8)	43,135	(20.3)	39,689	△3,446	△8.0	(17.9)	75,000	△10.8
	そ の 他	(22.1)	40,195	(21.6)	42,248	2,052	5.1	(21.4)	90,000	2.1
営 業 利 益		<15.7>	28,512	<16.7>	32,573	4,061	14.2	<14.5>	61,000	28.1
セ グ メ ン ト	電 子	<18.3>	17,990	<22.4>	25,429	7,439	41.4	<18.8>	48,000	78.8
	セ ラ ミ ッ ク	<16.4>	7,084	<9.7>	3,839	△3,245	△45.8	<8.0>	6,000	△50.9
	そ の 他	<8.7>	3,488	<7.7>	3,250	△237	△6.8	<7.8>	7,000	△19.6
	調 整 額 等		△ 50		53				-	

注) ()内は構成比率、< >内は各セグメントの売上高に対する利益率である。